国立大学法人鹿児島大学広報センター
〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2023 年 3 月 22 日）取材依頼

2023 年度前期公開授業受講生向けの対面・遠隔ガイダンス

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

本学では、地域の皆様への学習機会の提供等を目的として、「2023 年度前期公開授業」を実施する

予定です。この公開授業は、本学の正規学生向けの講義を一般の方に開放するもので、今回 214 名・

271 科目のお申し込みをいただきました。正規学生向けの講義には対面授業、遠隔授業、対面、遠隔

の両方を利用したハイブリッド型授業があります。

授業実施に際して、3 月 24 日（金）9 時 30 分から、本学の講義（4 月スタート）を受講する予定の方を

対象に、３年ぶりの対面でのガイダンスとコロナ禍より始まった ZOOM アプリを利用した遠隔ガイダンス

を同時開催いたします。

今回は、鹿児島県内各所、県外からの受講予定者など、20 代から 90 代の方々が対面にて約１５０

名、遠隔にて約 40 名参加予定です。

当日のガイダンスでは、公開授業の諸注意、授業の受け方の説明をし、最後に希望者のみキャンパ

スツアーを予定しています。取材方どうぞよろしくお願い申し上げます。

日 時 2023 年 3 月 24 日（金） 9 時 30 分～12 時

（開場受付 9：00 より/Zoom 待機室 9：30 より入室）

会 場  対面向け：鹿児島大学郡元キャンパス共通教育棟１号館２階１２１教室/遠隔向け：ZOOM

内 容  前半： 挨拶／受講中の諸注意説明

後半：遠隔授業の説明／提出物の確認とご案内 （途中 10 分程度の休憩を挟みます。）

取材いただける場合は、3 月 23 日（木）12:00 までに、以下の問い合わせ先にご連絡いただきますよう

よろしくお願いいたします。

 なお、来場者にはご高齢の方も多く含まれるため、感染症対策へのご協力、マスク着用をお願いしま

す。

何卒ご理解とご協力をお願い致します。

【問い合わせ先】

鹿児島大学 高等教育研究開発センター 生涯学習部門 諏訪・渡邊 TEL：099-285-7294

HP（https://www.life.kagoshima-u.ac.jp/）

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp